Prema tim podacima, (dva mjeseca od početka ustanka)
u Crnoj Gori bilo je 47.207 izbjeglica. Prema zvaničnim podacima,
objavljenim u crnogorskom godišnjaku „Orlić” za 1875. godinu, u
Crnoj Gori je bilo 10.818 porodica, koje su brojale 62.496 članova.
Ratifikacijom Ženevske konvencije o ranjenicima 17 (29) novembra
1875. godine, Crna Gora postaje 22. član Međunarodnog pokreta
Crvenog krsta. Međunarodni komitet Crvenog krsta u Ženevi,
decembra 1875. godine, upućuje svoju delegaciju - misiju u Crnu
Goru, daje joj uputstva kako da pomogne novoosnovanom društvu
Crvenog krsta.